hallazgos y acciones correctivas de cada una de las empresas auditadas. 

Ilustración 5 

Matriz de Estado de acción  

Con el análisis de las diferentes secciones del dashboard interactivo se presentó la 

existencia de un total de ciento cuatro (104) hallazgos repartidos en las cuatro empresas de 

estudio y clasificados de forma sistemática a través de las Norma ISO 9001, lo que permitió 

identificar aquellas que se encuentran con mayor criticidad, así como la entidad que poseen 

mayor o menor grado de cumplimiento.